

## OBWIESZCZENIE

Starosty Strzeleckiego  
z dnia 15 września 2006 roku

Na podstawie art. 139 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tj. Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547, z późn. zm.), podaję do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich numerach i granicach, liczbie wybieranych radnych do Rady Powiatu Strzeleckiego oraz siedzibie Powiatowej Komisji Wyborczej w Strzelcach Opolskich:

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu	Liczba radnych wybieranych w okręgu
1	Miasto i Gmina Strzelce Opolskie oraz Gmina Izbicko	9
2	Miasto i Gmina Kolonowskie oraz Gmina Jemielnica	3
3	Miasto i Gmina Zawadzkie	3
4	Miasto i Gmina Leśnica oraz Miasto i Gmina Ujazd	4

Powiatowa Komisja Wyborcza w Strzelcach Opolskich działać będzie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich przy ul. Jordanowskiej 2 (pokój nr 305, III piętro).

*Starosta Strzelecki  
Józef Swaczyna*

## Kawał dobrej roboty

dok. ze str. 1



Chodnik wzdłuż ul. Powstańców Śl.

- W tym roku wydaliliśmy na inwestycje drogowe potężne pieniądze, jak na powiat naszej wielkości – mówi starosta Swaczyna, wyliczając ostatnie: zakończenie inwestycji w Łąkach Koziełskich, gruntowną przebudowę drogi Leśnica – Lichynia, odwodnienie i chodnik w Centawie; jeszcze

czeka nas zakończenie robót na skrzyżowaniu w Kadłubie. Razem to prawie 7 mln złotych, a tego właściwie nie widać. Świadczy to o ogromie potrzeb. Jak już kiedyś mówiłem – bez dodatkowego wsparcia – powiaty nie są w stanie same udźwignąć wszelkich koniecznych inwestycji.



Skrzyżowanie ul. Powstańców Śl. i Kościelnej, z nowym oznakowaniem

## Kilkanaście wniosków o zwrot

dok. ze str. 1



Po pierwsze – w maju br. trzeba było dokonać korekty budżetu powiatu – obniżyć przewidywane wpływy za wydanie kart pojazdów, planowane pod koniec poprzedniego roku.

Teraz jednak okazuje się, że to jeszcze nie koniec – w niektórych sądach zapadają wyroki korzystne dla właścicieli aut sprowadzonych zza granicy, nakazujące zwrot 425 zł z tytułu zawyżonej opłaty rejestracyjnej.

- Sądzę, że z pozwami przeciwko samorządom występują głównie dilerzy samochodów, którzy sprowadzili co najmniej kilkanaście pojazdów – mówi starosta J. Swaczyna. – Do naszego starostwa na razie wpłynęło kilkanaście wniosków o zwrot nadpłaconej kwoty od osób, które sprowadziły pojedyncze pojazdy. Nie mamy innego wyjścia, jak poinformować wnioskujących w odpowiedzi, że jak samorząd nie w tej sprawie nie możemy zrobić, bo opłaty pobierane były przez nas zgodnie z obowiązującym prawem. Jedyną drogą dochodzenia roszczeń w takich wypadkach jest droga sądowa.

- Jak sprawa dalej będzie się rozwijała – nie wiadomo. Sądzę jednak, że samorzady nie mogą ponosić kosztów niewłaściwej decyzji ministra – dodaje starosta Swaczyna. – Tym bardziej, że opłaty były zgodne z obowiązującymi nas wówczas przepisami. Czy prawo może działać wstecz? Nie wyobrażam sobie sytuacji, że to samorząd ma ponosić odpowiedzialność finansową. I to bardzo dużą. Gdybyśmy musieli zwracać pieniądze – dziura w naszym budżecie byłaby ogromna, bo ponad 2 mln złotych za 5 tysięcy zarejestrowanych u nas, a sprowadzonych z Zachodu samochodów. Mam jednak nadzieję, że do tego nie dojdzie: pierwsze wyroki sąd wydaje co prawda na korzyść osób, które sprowadziły auta, ale nie są to wyroki prawomocne, a starostwa, których dotyczy – już zapowiedziały wniesienie apelacji.

## Stypendia unijne NIE dla studentów

dok. ze str. 1

Nabór twa **od 14 września do 13 października 2006 roku.**

Wypełnione wnioski należy oddać we własnej szkole.

Aby ubiegać się o stypendium należy:

- 1) posiadać stałe zameldowanie na obszarach wiejskich, w miasteczku do 5 tys. mieszkańców lub w mieście od 5 do 20 tys. mieszkańców, w którym nie ma publicznej lub niepublicznej posiadającej uprawnienia publicznej szkoły średniej,
- 2) pochodzić z rodziny, której miesięczny dochód w przeliczeniu na jedną osobę nie przekracza 504 zł netto,
- 3) uczęszczać do publicznej szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się maturą (lub niepublicznej ale posiadającej uprawnienia szkoły publicznej) z siedzibą na terenie powiatu strzeleckiego.

Uwaga: UCZNIOWIE SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH DLA DOROSŁYCH SĄ WYKLUCZENI Z UBIEGANIA SIĘ O STYPENDIUM.

A.Gawlik

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu  
Koledze  
RYSZARDOWI NOCONIOWI  
z powodu śmierci

OJCA

składają

RADA I ZARZĄD POWIATU STRZELECKIEGO

Partnerzy Izbicka

## Miłorząd – na pamiątkę

Po raz kolejny Gmina Izbicka gościła przedstawicieli partnerskich miejscowości z Niemiec - Florstadt i Teicha. Przyjętym zwyczajem wi-

po południu goście mogli kibicować drużynom strażackim z całej gminy, na zawodach sportowo-pożarniczych, które odbyły się w szkole w



Pierwsze spotkanie - OSP Krośnica

zty odbywają się naprzemiennie w obu krajach i zawsze służą zaprezentowaniu swoich osiągnięć, a tak-

ż Izbicku, a część osób brała udział w integracyjnym turnieju tenisa stołowego.



Turniej integracyjny

że lepszemu poznaniu się mieszkańców miast partnerskich.

W dzień przyjazdu goście zostali przywitani uroczystą kolacją w Sali OSP w Krośnicy, tam również zaprezentowały się oba zespoły śpiewacze: "Echo Krośnicy" oraz chór z Teicha.

W następnym dniu delegacje zwiedziły sanktuarium na Górze św. Anny i św. Jacka oraz sanatorium Sebastianum Silesiacum w Kamieniu Śląskim. Stamtąd wycieczka prowadziła do ZSP Otmic, gdzie goście zwiedzili Izbę Śląską i zjedli pyszny obiad. Ponadto grupa z Niemiec miała możliwość zwiedzenia nie tylko kompleksu parkowo-pałacowego, ale i wnętrza remontowanego pałacu, a historię przybliżył im Przewodniczący Rady Gminy Jacek Sleziona oraz radny Krzysztof Hurek, tłumacząc wszystko na język niemiecki.

Wielką niespodzianką zrobiło małżeństwo Witzleben z Teicha, którzy przywieźli ze sobą dwie sadzonki japońskiego. Jedno z nich, w obecności pani Wójt Brygidy Pytel, zostało zasadzone obok stawu w Izbicku, a drugie przy szkole w Otmicach. To piękny symbol przyjaźni, bo to długowieczne drzewa, mogące osiągnąć nawet wiek 2000 lat.

Wieczorem goście wraz z radnymi i sołtysami z całej gminy spotkali się na wspólnej kolacji zorganizowanej w byłej bażanciarzy w Izbicku.

Goście nie ukrywali swego zadowolenia z odbytej wizyty i ze smutkiem w oczach pożegnali się z wszystkimi.

Cały pobyt tych dwóch gmin partnerskich w gminie Izbicka był możliwy dzięki dofinansowaniu przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej w Warszawie.

Karina Gawlik